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BRM.0003.28.2024		Racibórz, 2024.06.24
Szanowny Pan
Mirosław Lenk
Przewodniczący Rady Miasta Racibórz
Dotyczy: interpelacji radnego Pana Michała Fity z dnia 11 czerwca 2024 r.
W sprawie interpelacji Radnego Rady Miasta Racibórz – Pana Michała Fity z dnia 11 czerwca 2024 r., wyjaśniam co następuje:
Ad 1.   W odpowiedzi na pytanie pierwsze w sprawie szczurów na terenie przydomowym, oznaczonym numerem działki 4812/69, na którym usytuowane jest pomieszczenie śmietnikowe, stanowiące własność Gminy Miasta Racibórz, z którego korzystają Wspólnoty Mieszkaniowe nieruchomości: Plac Dominikański 1-3, Rynek 1-3, 5, Mickiewicza 4,6 oraz nieruchomość wyłącznej własności Gminy Miasta Racibórz Szewska 3, informuje, że Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu, jako zarządca przedmiotowego terenu:
1.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stosowanie do art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia       5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz 
rozdziału 10 § 25 ust.1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miasta 
Racibórz przeprowadza dwa razy w roku (w marcu i październiku) deratyzację budynku Szewska 3. Natomiast deratyzacja pomieszczenia śmietnikowego przeprowadzana jest               co kwartał zgodnie z zawartą umową z firmą specjalistyczną świadczącą tego rodzaju usługi.
2. Niezależnie od powyższego, dodatkowo po każdej interwencji Miejski Zarząd Budynków        w Raciborzu zaleca ponowne przeprowadzenie deratyzacji przedmiotowego śmietnika.
3. Pismem z dnia 30.04.2024 r. Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu wystąpił z wnioskiem                                  do Wodociągów Raciborskich o przeprowadzenie deratyzacji studzienek, przyłączy kanalizacyjnych. Zgodnie z otrzymanym pismem z dnia 17.05.2024 r. deratyzacja ta została wykonana przez Wodociągi Raciborskie w dniu 06.05.2024 r.
4. W pomieszczeniu śmietnika w dniu 17.05.2024 r. został umieszczony dodatkowy karmnik wraz z preparatem deratyzacyjnym.
5. Problem szczurów był również przedmiotem postępowania prowadzonego przez Państwowy Inspektorat Sanitarny w Raciborzu, który w dniu 10.05.2024 r. przeprowadził kontrolę prawidłowości procesów deratyzacji w obecności wszystkich Zarządów wyżej wymienionych nieruchomości oraz właścicieli lokali gastronomicznych PSS Społem i lodziarni „Gelatopiu”. 
6. Po przeprowadzonej kontroli zgodnie z zaleceniami Państwowego Inspektoratu Sanitarnego w Raciborzu :
1. została wykonana w dniu 27.05.2024 r. na zlecenie Miejskiego Zarządu Budynków         w Raciborzu ponowna deratyzacja pomieszczenia śmietnikowego oraz pomieszczenia znajdującego się pod pomieszczeniami gospodarczymi stanowiącymi własność Gminy Miasta Racibórz,
2. z informacji uzyskanych od właścicieli PSS Społem i lodziarni „Gelatopiu” wynika,że zalecenia Sanepidu zostały przez nich również wykonane. 
      Jednocześnie informuję, że Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu zobliguje Wspólnoty Mieszkaniowe ww. nieruchomości do uzupełnienia klap kontenerowych w kontenerach stanowiących własność ,co umożliwi ich zamykanie. 

Ad 2.  W sprawie oznakowania ul. Chorwackiej uprzejmie informuję, iż organizacja ruchu          na ulicy Chorwackiej była tematem wyjazdowego spotkania Powiatowej  Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającej przy Staroście Raciborskim. Podczas wizji lokalnej, w której uczestniczył jeden z mieszkańców ulicy Chorwackiej ustalono, iż na wysokości progów zwalniających w chodniku i poboczu zostaną zamontowane słupki blokujące U-12c. 

Ad 3.   W odpowiedzi na pkt. 3 zapytania/ interpelacji uprzejmie informuję, że w sprawie rozwiązania problemów z dzikimi zwierzętami, w bieżącym roku budżetowym, Miasto Racibórz po raz kolejny zawarło umowę z panem Jackiem Wąsińskim prowadzącym 
w Mikołowie ośrodek rehabilitacyjny dla dzikich zwierząt pod nazwą „Leśne Pogotowie Jacek Wąsiński”. Usługa będąca przedmiotem niniejszej umowy polega na transporcie 
przyjmowaniu do ośrodka zwierząt dziko żyjących w przypadku kiedy zwierzęta egzotyczne, które uciekły z hodowli i zwierzęta udomowione z wyłączeniem trzody chlewnej, koni i krów. Dodatkowo na odrębne zalecenie Pan Jacek Wąsiński realizuje transport odłowionych tzw. inwazyjnych gatunków zwierząt do azyli mających siedzibę poza terenem województwa śląskiego. W przypadku Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Raciborzu prowadzonego przez panią Annę Banaszek-Wycisk oferta ogranicza się do określonych gatunków ptaków oraz nietoperzy, jeży i zajęcy. Ośrodek nie zapewnia pomocy w przypadku saren, jeleni, bobrów, borsuków, lisów itp., a co za tym idzie nie jest w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb miasta  w zakresie obowiązującego prawa.

W dniu 6 maja br. do tut. Straży miejskiej wpłynął e-mail dot. możliwości nawiązania współpracy w zakresie nieodpłatnego odławiania piskląt młodych sów przez ośrodek, którą komendant przekazał do tut. WOŚiR. Następnie w rozmowie telefonicznej naczelnika WOŚiR z Komendantem Straży Miejskiej ustalono, że aby rozpocząć współpracę należałoby zorganizować spotkanie w celu ustalenia jej szczegółów. W dniu 8 maja doszło w siedzibie tut. WOŚiR do spotkania z Panią Anną Banaszek-Wycisk oraz komendantem tut. Straży Miejskiej, w trakcie którego przedstawił Pani zakres działania prowadzonego w Raciborzu ośrodka. Podczas spotkania Pani Anna została poproszona o przedstawienie oferty dot. możliwości świadczonych przez ośrodek usług na rzecz tut. Urzędu (ich zakres oraz ewentualnych kosztów). Następnie Pani Anna drogą mailową przedstawiła zakres oraz ceny za świadczone przez ośrodek usługi (w wariantach z miesięczną stawką ryczałtową jak i koszt jednostkowym usługi dla jednego zwierzęcia). Niestety zakres ten dubluje ofertę usług świadczonych przez Pana Wąsińskiego, a WOŚiR nie posiada dodatkowych środków finansowych na zawarcie kolejnej umowy na ten sam katalog usług. Można rozważyć podzielenie zakresu zalecenia pomiędzy ośrodki w kolejnym roku budżetowym, co było już wstępnie telefonicznie analizowane z Panem Wąsińskim. Niestety nie spotkało się to z jego aprobatą i może skutkować faktem, że Pan Wąsiński nie złożyłby oferty na kolejny rok budżetowy, a tym samym miasto pozostanie bez zabezpieczenia w zakresie opieki nad tzw. większymi zwierzętami. 
Współpraca z „Leśnym Pogotowiem” z Mikołowa zabezpiecza ustawowe obowiązki gminy           w zakresie zapewnienia pomocy wszystkim dzikim zwierzętom, z którymi gmina musi sobie radzić w związku z różnymi zdarzeniami. Zgodnie z umową przyjazd i odbiór małych ptaków       i ssaków następuje do 24 godzin od zgłoszenia, pozostałe zwierzęta do 12 godzin. Ze względu na to, że na terenie gminy nie ma odpowiedniej placówki, ośrodka lub miejsca na legalne przetrzymywanie takich zwierząt, odbiór następuje bezpośrednio od osób, które znalazły zwierzę i podjęły się zaopiekowania nim do czasu odbioru przez ośrodek. Jeżeli chodzi                    o kilkukrotne skierowanie zgłaszających do ośrodka przez tut. straż miejską to wynikało              to wyłącznie z otrzymanego od Pani Anny e-maila ale po wyjaśnieniu z nią wszelkich niedomówień straż miejska została poinformowana aby nie kierować kolejnych zgłaszających do ośrodka w Raciborzu.
Ośrodki rehabilitacji zwierząt dzikich zapewniają opiekę i pomoc weterynaryjną wyłącznie zwierzętom dostarczonym do ośrodka, w przypadku konieczności udzielenia natychmiastowej pomocy rannemu czy choremu zwierzęciu na miejscu zdarzenia (w miejscu znalezienia) pracownicy wydziału kontaktują się z miejscowymi lekarzami weterynarii w celu zlecenia udzielenia pomocy weterynaryjnej. Obecnie znalezienie weterynarza gotowego lub mogącego udzielić takiej pomocy dzikiemu zwierzęciu jest bardzo trudne, a w godzinach nocnych wręcz niemożliwe.
Jeżeli chodzi o nawiązanie współpracy z RORDZ to jest to jak najbardziej możliwe, jednakże uwarunkowane uzupełnieniem i zaoferowaniem kompleksowej usługi przez RORDZ lub alternatywnie znalezieniem podmiotu trzeciego, który będzie w stanie uzupełnić ofertę RORDZ tak aby zadania ustawowe z przedmiotowego zakresu zostały zrealizowane na rzecz tut. urzędu w sposób kompleksowy.


						wz. PREZYDENTA MIASTA
						          Michał Kuliga
						ZASTĘPCA PREZYDENTA


































Do wiadomości:
1.Pan Michał Fita – Radny Rady Miasta Racibórz
2.Biuro Rady Miasta – w miejscu
Otrzymują:
1.Adresat
2.a/a M.Krechowiecka
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